
sondy 1ШШO bsah E d ito ria l « <

18 Sondy představují kandidáty na nové vedení ČMKOS

Jak se zm ěnila  
podpora
v nezam ěstnanosti
a další příspěvky 
podle zákona 
o zaměstnanosti

Jaký by měl být nový předseda ČMKOS
a co mu přejí jeho předchůdci

Co řekli politici
o případné změně exekučního řádu

12 Odbory a personální agentury společně
proti černému trhu práce

14 Oznam ovací povinnost vlastníka bytu
vůči společenství vlastníků

16 Co by m ělo být prioritam i
jednání VI. sjezdu ČMKOS

IV Může kolektivní smlouva
obejít vnitřní předpis?

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o ., 
nám . W . Churchilla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte 
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis 
A l l .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

ČEKÁNÍ NA OSOBNOSTI
Toto číslo Sond je neobvykle zajímavé, představuje se 
v něm najednou 6 osobností. No, abych byla přesnější: 
z některých se osobnosti teprve klubou. Jak známo, 
člověk se osobností nerodí, ale stává. Pochopitelně 
něco nám dává do vínku genetika a zbytek je na naší 
vůli, odvaze, umu, inteligenci, talentu, píli, ale i štěstí, 
že jsme se ocitli ve správné chvíli na správném místě. 
První dva lidé, které představujeme, jsou ve svých 
oborech už respektované osobnosti -  Richard Falbr 
a Jan Keller. „Osud“ je nyní spojil na kandidátce do 
Evropského parlamentu a oni jsou odhodláni, jak 
sugestivně říkají v našem rozhovoru, pozitivně 
ovlivňovat „osud“ občanů EU.
Povídání s nimi na straně 9-11 tohoto čísla Sond je 
opravdu hodnotnou četbou a důvodem, proč jít 
v květnu к evropským volbám.
Další naše představení se týká také voleb, ale 
odborových. Delegáti VI. sjezdu ČMKOS budou 
v dubnu vybírat nové vedení centrály. Bývalí 
předsedové ČMKOS se v naší anketě shodují, že v čele 
by měla stanout výrazná postava, která stmelí 
odborové svazy, osloví mladší generaci a hlavně 
odbory pod jejím vedením vyhlásí boj prekérním 
pracovním podmínkám. Myslím si, že pokud se jí toto 
podaří, máme zase jednu osobnost navíc.
Sociologové a politologové totiž bijí na poplach, že 
v české společnosti je osobností nedostatek.

POVINNY v Yt is k
K ra js k á  kn ihovna  

K arlo vy  V ary

JANA KAŠPAROVA, 
šéfredaktorka

/

mailto:sondy@predplatne.cz

